

Alle Preise sind Wochenpreise in EURO (inkl. MwSt., Endreinigung, sowie Kasko- und Haftpflichtversicherung)

Hinweise zur Preisliste

Kaution (Wir empfehlen eine Kautionsversicherung - Informationen hierzu erhalten Sie mit Ihrer Buchungsbestätigung.)

Regulär ist für die gebuchte Yacht 700,00 € Kaution in bar zu hinterlegen.

Für die MY Jeanneau NC 9, Galeon 280 Fly, Galeon 290 Fly, Galeon 330 Fly, Bavaria 29, VEHA 35 und Babro 1500 Pool sind 1.000,00 € Kaution in bar zu hinterlegen.

Für alle Yachten, die wir ab unserer Basis Plau verchartern, sowie für die Yachten vom Typ Marco 860 (Basis Waren) und den Water Camper (nur Basis Neukalen!) sind 250,00 € Kaution in bar zu hinterlegen.

Kautionsreduzierung auf 250,00 €

Gebühr für Kautionsreduzierung bei 700,00 € Kaution 50,00 €	Gebühr für Kautionsr	eduzierung bei 700,00 € Kaution	50,00€
---	----------------------	---------------------------------	--------

Einwegfahrten

Einwegfahrten zwischen unserer Basis Waren und unserer Basis Neukalen sind nur auf Anfrage und nach Verfügbarkeit möglich.

Der Aufpreis für jede Einwegfahrt beträgt 100,00 €. Ein Transfer ist bei Einwegfahrten zu den folgenden Preisen zusätzlich buchbar:

Dei Marpreis für Jede Zimmegram i Dem agt 100	joo er ziir manbior ibt bor ziinnegranite	ii La aoii ioigoi
Müritz - Peene	Aufpreis Transfer	70,00€
Müritz - Barth	Aufpreis Transfer	240,00€
Müritz - Berlin o. Brandenburg	Aufpreis Transfer	240,00€
Bodden - Peene	Aufpreis Transfer	200,00€
Berlin (Flughafen Tegel) - Müritz	Aufpreis Transfer	210,00€
Berlin (Flughafen Schönefeld) - Müritz	Aufpreis Transfer	240,00€

Nebenkosten

110201111001011	
Diesel	Abrechnung nach Verbrauch
Parkplatz	Freigelände: 20,00 € / Woche bzw. 3,00 € / Tag // Hallenplatz Ernst-Alban-Straße (Waren): 70,00 € / Woche
Parkplatz Basis Plau	Bei den Yachten, die wir ab der Basis Plau verchartern, ist ein PKW-Stellplatz im Charterpreis enthalten.

Extras

Die folgenden Extras können Sie iederzeit bei uns bestellen:

Haustiere	10,00 € /Tag	Haustiere sind nur auf Anfrage gestattet.						
Endreinigung	inklusive							
Charterschein	75,00€	Beiboot:	60,00 € / Woche					
Bordfahrrad	8,00 € / Tag	Aussenborder:	60,00 € / Woche					
Bettbezüge:	10,00 € / Person	Handtuchset:	10,00 € (1 x groß + 2 x klein)					
Masuren: Beiboot	80,00 € (kein Außenbordmotor möglich)							
Masuren: Transfer Szymani - Gizycko	100,00 € pro Fahrt für bis zu 6 Personen							
Masuren: Transfer Warschau - Gizycko	250,00 € pro Fahrt für bis zu 6 Personen							

Bordfahrräder, Beiboote und Außenbordmotoren stehen nur ab unserer Basis (Waren) zur Verfügung.

Rabatte

navalle							
Frühbucherrabatt:	5 % bei Buchung bis zum 31.01. des Reisejahres						
Mehrwochenrabatt:	5 % auf die 2. Woche						
7 % auf die 3. Woche							
Wiederbucherrabatt	3 % für alle Kunden, die bereits in den letzten Jahren bei uns gebucht haben						
Stammkundenrabatt	5 % für alle Kunden, die mindestens 5 mal bei uns gebucht haben						
	2 % bei sofortiger Zahlung des Gesamtbetrages nach Rechnungserhalt (nur gültig wenn zwischen Buchung und Anreise mindestens 3 Monate liegen)						

Mietzeiträume

Für alle Reviere gilt:

Tur alle neviere gill.									
Übernahme	am Anreisetag ab 16.00 Uhr (Charterscheineinweisung beginnt ca. 13:00 Uhr)								
Rückgabe	am Abgabetag bis 9.00 Uhr								

Bitte beachten Sie Sie dennoch immer die Zeitangaben auf Ihrem Chartervertrag!

Individuelle Zeiten nur nach Absprache möglich!

Buchung

Erfragen Sie bitte per E-Mail unter info@bootsurlaub.de oder per Telefon unter 03991-12 14 15, ob Ihr gewünschtes Boot noch frei ist. Sollte Ihre Yacht in dem von Ihnen genannten Zeitraum frei sein, senden wir Ihnen gerne die entsprechenden Vertragsunterlagen zu. Sie erhalten Ihren Chartervertrag und die Rechnung per E-Mail.

Mit Inkrafttreten des Vertrages werden ca. 1/3 des Charterpreises fällig. Den Rest überweisen Sie bitte ca. 4 Wochen vor Charterbeginn an uns.

Versicherung:

Im Charterpreis inbegriffen ist die Haftpflicht- und eine Kaskoversicherung für das Boot. Der Chartergast muss sich bis zur Höhe der hinterlegten Kaution an eventuellen Schäden beteiligen. Privates Reisegepäck ist in keiner unserer Versicherungen abgedeckt. Bei der Buchung werden wir Ihnen freiwillige Zusatzversicherungen anbieten (Reiserücktritts-, Skipperhaftpflicht- und Kautionsversicherung).

Preisliste Yachtcharter Schulz

2017

Alle Preise sind Wochenpreise in EURO (inkl. MwSt., Endreinigung, sowie Kasko- und Haftpflichtversicherung)

_	Stand: 15. März 2017											
		Zeitraum:	01.0112.04.	13.0403.05.	04.0510.05.	11.0517.05.	18.0505.07.	06.0723.08.	21.0927.09.	28.0918.10.	Wechseltag /	
	Boot:	Schlafplätze:	19.1031.12.		14.0920.09.	07.0913.09.	24.0806.09.				Einwegtour = (x)	
	Revier Mecklenburgische Seenplatte - Führe	erscheinfre	i möglich (mit	Charterschein	; siehe Katalo	g)						
	Basis Plau am See Preisbrecher = inklusive: Endreinigung, 1 x Parkplatz, 1 x Leerung Fäkaltank; Kaution nur 250 € (auch für Marco 860, Basis Waren!)											
51	Aqua Royal 780	2+1	490	675	750	780	870	990	690	520	Di	
52	Pedro Skiron 1	2+2	790	890	1190	1340	1410	1640	1090	890	Мо	
53	Pedro Skiron 3	4	850	1090	1450	1590	1650	1890	1340	1090	Fr	
54	Hollandia 1000S	4+2	790	990	1250	1350	1450	1690	1090	890	Мо	
55	Proficiat Kruiser	4+2	790	990	1250	1350	1450	1690	1090	890	Sa	
56	Pedro Skiron 2	4+2	800	990	1350	1490	1590	1790	1190	990	Fr	
57	Gruno 38 E Royal	4+2	990	1390	1685	1800	1930	2190	1525	1190	Sa	
58	Babro Beluga Classic	6	990	1550	1890	2090	2190	2490	1690	1390	Sa	

	Revier Peene/Usedom		(S	BF Binnen/Se	e oder SBF Se	e; siehe Katalo	og)						
	Basis Neukalen												
59	Aventura 32 Classic	2	890	1050	1330	1390	1440	1640	1200	980	Fr		
60	Pedro Kreuzer 32 AK	2+2	890	1070	1380	1510	1570	1790	1250	990	Mo (x)		
61	Pedro Skiron 3	4	940	1180	1550	1670	1750	1990	1440	1170	Sa, Mo (x)		
62	Schulz 40	4	1270	1620	2110	2160	2350	2590	1990	1610	Fr, Mo		
63	Water Camper "Tom Sawyer"	4+2	570	710	910	1050	1210	1510	810	740	Fr		
64	Pedro Skiron 2	4+2	900	1140	1450	1580	1660	1890	1310	1080	Sa (x)		
65	Pedro Solano 38	6+2	1150	1540	1930	2100	2210	2470	1740	1290	Sa (x)		
66	Vacance 1200 "Dolce Vita"	6+2	1290	1540	1930	2100	2210	2470	1740	1290	Fr		

	Revier Usedom/Rügen				(SBF See)						
	Basis Kröslin										
67	Beneteau Swift Trawler 30 NEU ab 2017	2+2	1010	1390	1685	1800	1930	2190	1590	1290	Sa
68	Schulz 37 NEU ab 2017	4	1220	1570	2060	2110	2300	2550	1940	1560	Fr
69	Beneteau Swift Trawler 34	4+2	1190	1520	2010	2060	2250	2490	1890	1510	Fr, Sa

	Revier Ostsee/Darßer Bodden/Rügen/Use	(SBF See)									
	Basis Barth										
70	Pedro Skiron 1AK	2+2	880	1090	1430	1560	1630	1860	1280	1040	Sa (x)
71	Gruno 35 NEU ab 2017	4	900	1090	1450	1590	1690	1890	1290	1090	Sa (x)
72	Gruno 37 <i>NEU ab 2017</i>	4	950	1190	1550	1690	1750	1990	1440	1190	Fr (x)
73	Schulz 40	4	1270	1620	2110	2160	2350	2590	1990	1610	Fr
74	Aventura 43 Typ 2 SRC erforderlich	4	1270	1840	2250	2380	2450	2730	2020	1590	Fr
75	VEHA 35 "Marc 1"	4+2	890	1120	1440	1570	1640	1870	1300	1060	Fr
76	Pedro Skiron Typ 2	4+2	900	1140	1450	1580	1660	1890	1310	1080	Sa (x)
77	Pedro Levanto 38	6	1050	1750	2090	2320	2410	2710	1880	1480	Sa (x)

	Revier Berlin/Brandenburg				(SBF Binnen)							
	Basis Brandenburg											
78	Pedro Skiron 3	4	850	1090	1450	1590	1650	1890	1340	1090	Fr (x)	
79	Pedro Skiron 2	4+2	800	990	1350	1490	1590	1790	1190	990	Fr (x)	
80	Vacance 1200 "Dolce Vita"	6+2	1040	1540	1930	2100	2210	2470	1740	1290	Mo (x)	
81	Vacance 1400 "New Lady"	8	1420	2010	2450	2560	2740	2890	2290	1820	Mo (x)	
	Basis Berlin Rummelsburg											
82	Schulz 40	4	1270	1620	2110	2160	2350	2590	1990	1610	Fr (x)	
83	Schulz 40 max	6	1290	1960	2400	2530	2700	2840	2210	1750	Fr (x)	

	Revier Masurische Seenplatte (Polen) (Führerscheinfrei)												
	Basis Gizycko (Masuren)												
84	Pedro Skiron 3	4	830	990	1100	1290	1520	1890	940	840	Sa, So		
85	Pedro Skiron 2	4+2	780	940	1040	1230	1450	1790	890	790	Sa		
86	Vacance 1200 "Dolce Vita"	6+2	1020	1230	1370	1610	1890	2350	1160	1040	Sa, So		